【发布单位】全国农村党员干部现代远程教育工作领导协调小组办公室、农业部办公厅
  【发布文号】农办人[2008]14号
  【发布日期】2008-03-13
  【生效日期】2008-03-13
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】农业部

全国农村党员干部现代远程教育工作领导协调小组办公室、农业部办公厅

关于开展灾后重建和春耕生产远程技术培训的通知

(农办人[2008]14号)

有关省（自治区、直辖市）农村党员干部现代远程教育工作领导写小组办公室、农业厅（委、局）：

  根据党中央、国务院关于抓好抗灾减灾和春耕生产的决策部署，为了切实做好灾后重建工作，迅

速恢复生产，促进春耕备耕工作的顺利开展，全国农村党员干部现代远程教育工作领导协调小组办公

室、农业部决定依托全国农村党员干部现代远程教育系统，开展“灾后重建和春耕生产远程技术培

训”活动，广泛培训农村党员干部和农民群众，提高防灾减灾和恢复生产能力。现就有关事宜通知如

下：

  一、培训对象、方式

  培训对象为农村党员干部和农民群众。主要采取专家授课和电视专题片教学相结合、远程培训与

现场指导相结合的方式进行。以全国农村党员干部现代远程教育村级接收站点为依托，安排播出专家

讲课录像和科技光盘。当地农业部门安排科技人员到各培训点进行现场指导和技术答疑。

  二、培训时间、内容

  培训时间为：2008年3月24日—5月25日，每天上午10点—11点左右。培训内容是农业灾后恢复生

产和春耕生产的技术措施（详见附件，具体播出时间以专用频道播出安排为准）。

  三、组织分工

  全国远程办和农业部人事劳动司、科技教育司具体负责“灾后重建和春耕生产远程技术培训”活

动的组织实施；中央农业广播电视学校、中国农业电影电视中心和相关科研单位提供教学课件资源；

全国远程办负责安排播出时间。

  四、有关要求

  （一）加强组织领导。有关省（自治区、直辖市）远程办和农业部门要高度重视此次培训工作，

切实加强组织领导。要明确专人具体负责，加强宣传发动，按时组织受训人员参加培训，确保活动顺

利开展。

  （二）切实抓好培训。各地远程办要建立关于“灾后重建和春耕生产远程培训”课程播放和收看

制度。各地农业部门要逐步建立和完善集中培训和入户指导相结合的工作机制。有条件的地方，要结

合农业科技入户、新型农民科技培训、现代农业产业技术体系建设等各级各类项目，积极开展科技下

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

乡活动，组织和动员科技人员进村入户，开展面对面、手把手的技术指导和服务。

  （三）建立长效机制。各地远程办和农业部门要以这次培训活动为起点，认真总结、研究制定远

程技术培训工作的长效机制。根据各地实际需要，每年春耕生产前都要举行一次集中培训。要按照

“内容丰富、形式活泼、易懂易学、适用性强、实效突出”的要求，以点带面，层层落实，全面铺

开，使远程技术培训成为农村党员干部和农民群众提高科技致富水平的重要手段。

  （四）加大宣传力度。各地远程办和农业部门要及时总结培训工作经验，充分挖掘培训典型，发

挥典型的示范带动作用，大力宣传远程科技培训在科技减灾、促进春耕生产方面的积极成效，为深入

开展灾后重建和恢复生产营造良好舆论环境。

  （五）及时总结上报。培训结束后，各培训点将培训情况及相关意见、建议报各省（自治区、直

辖市）远程办和农业部门，由各省远程办和农业部门汇总后，于5月31日前分别上报全国远程办和农业

部。

  全国远程办联系人：刘世茹

  联系电话：010—68133322转71232

  农业部联系人：丁力洪，刘红强

  联系电话：010—64193323，64193019

  附件：培训课程表

                 全国农村党员干部现代远程教育

                   工作领导协调小组办公室

                      农业部办公厅

                     二〇〇八年三月十三日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright©2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited